## Tertia pars

ge petre: occide et madauca. **Q**uod vas quatuor initis de celo sumissu: non aliud quam euagelium designare manifeste cognoscitur. Hora vero nona christus inferna penetrans. inextricabiles tartari tenebras corruptionis sui splendore extirpavit: portasque ereas eius effrigens. et seras ferreas iterum captiuitatez sanctorum que clausa tenebatur secum transiit ad celos igneaque ropbea sumota. antiquum incolam paradiso restituit: eademque hora cornellus centurio in precibus persistens. in memoratiōe oronum et elemosynarum suarum ante deum factam: ab angelo sibi loquente cognoscitur. **Q**uibus testimoniis ligido comprobatur: non in merito a sanctis et apostolicis viris. has horas religiosis obsequiis secretas. a nobis que obscurari similibus oportere: ne si velut lege quodam soluere sed pietatis officia salute statuta temporibus adigamur totius diei spaciū obliuione aut diffidia. vel vanis occupationibus inuoluti: absque orationis interpellatione consumamur. **C**um quanta discretione et caute la suscipiant in monasterio abrenunciantes seculo.

### Capitulum.

xxi.

**Q**uam igitur quis renunciaturus sancti negotii in monasterium se suscipi rogauerit. non ante admittatur quam diebus decem vel eo amplius per foribus monasterii excubans iudicium perseverantie sue parit humilitatis ac patientie demonstrauerit. **U**nde quod omniū fratrum preteritū genibus puoluit: et ab vniuersis refutat: atque despectus sit quasi quod non causa religionis sed necessitatis obtentu monasterium oportet intrare: iniuriisque multis affectu experimētū dederit ostentat sue: et qualis futurus sit in temptatiōibus opprobriū tolerantia declarauerit: atque tam postmodum susceptus diligentia summa perquirat: ne de facultatibus suis inbesserit ei vel vniuersi numeri contagio. **S**ciunt enim eum sub monasterii disciplina diuturnum esse non posse. sed nec humilitatem aut obedientiam obtinere: nisi in conscientia eius quatuordecimque pecunie latitauerit. **Q**uod obrem ita nudatur vniuersis cum receptus fuerit omni pristina facultate: ut ne ipsum quidem vestimentum quod indutus est: hinc permittat ulterius: sed in conuentu frum productus in medium exiit propriis idumen

tis: ac permansit abbas idem monasterium vestimentis: ut per hoc non solum se vniuersis rebus suis antiquis nouerit spoliatum: sed etiam omni mundiali fastu depositum: ad christi paupertatem et inopiam se descendisse cognoscat. **I**lla vero que posuit vestimenta tandem referunt in monasterio: donec perfectus et conuersationis eius ac tolerantie virtute euidenter agnoscat. **E**t si posse eum ibi perdurare prospererint: tunc indigentibus eadem vestimenta largiuntur: si vero in quadam illius marmuratione vel quilibet inobediencia deprehenderit: exuentes eum monasterii quibus indutus erat vestimentis: et reuestiturum antiqua que fuerat succurrit: depellit de congregatione. **C**um igitur quis susceptus et hac pcedentia qua diximus fuerit comprobatus: ac depositis propriis idumētis habitu monasteriali fuerit accinctus: non statim congregationi fratrum commiseri permittitur: sed deputatur alicui seniori que seorsum non longe a vestibulo monasterii commanens: habet curam peregrinorum atque aduenientium deputatam: eiusque omnem diligentiam susceptionis et humanitatis impendit.

**U**nde quod ibidem cum ipso integro anno deseruiens. absque ulla querela sua circa peregrinos exhibuerit famulatum: vocatus per hec prima institutiōe humilitatis admisceat post hec congregationi fratrum: ac demum docet permittitur suas vincere voluntates: et ea illi sepius imperare student que se scribit aīo eius esse contraria. **P**ronunciant enim nullatenus monacho preualere: vel iram vel tristitiam vel spiritum fornicationis: nisi prius didicerit mortificare per obedientiam suas voluntates nec humilitatem quidem cordis: hanc nec cum fratribus concordiam firmam posse retinere: nec in monasterio diutius permansere eum: que voluntates suas non didicerit superare. **N**ullus in monasterio sine iussione senioris agere aliquid presumat.

Ca.

xxii.

**D**est hec tanta obsequantia apud eos obedientie regula custoditur: ut iuniores absque prepositi sui scientia vel permisso: nec ad ipsas quidem naturales necessitates progredi presumant. **E**t sic vniuersa precepta que eis ab ab-

bate fuerit operata cōplere festināt tāq̄ si  
ex deo sint celit' edita' vt aliqñ etiam im  
possibilia sibi impata ea fide ac deu  
otione suscipiāt: vt tota virtute p̄ficere ea et  
summare nitāt. Itaqz cōfidentes intra cu  
bilia sua: et operi ac meditationi studium  
pirer ip̄edētes cū signū aliqđ audierit ad  
orōnē eos seu ad op' aliqđ iuitātis: certati  
de cubilib' suis vnusqzqz p̄cipit. ita vt ille  
q scripturas exercet. cū rept' fuerit i cho  
asse litterā. finire nō audeat: s; i eodē pun  
cto q ad aures ei' sonit' pulsātis signi ad  
uenerit. sūma velocitate p̄filiēs. ne tñ q/  
dē more ei iterponat: q̄tū cepti apicis cō  
sumet efficiē. Illā sane virtutē. inter cete  
ras institutiōes eoz magnā eē cognouim'  
q nulli. s. sciscellā nulli peculiarē sportam:  
nec aliqd aliud quasi propriuz possidere li  
ceat: sed nec verbo qdē audeat quis dice  
re aliquid eē suū.

De tribus granis lenticule negligent  
dimissis **Capituluz** xxiii.

**I**gitur in septi<sup>mana</sup> cu  
tris qui officio coquine deserviebat: cum  
p̄teries p̄posu' monasterii. tria grana lē  
ticule iacere vidisset i terra que fratri fe  
stinātū ad coctionē p̄parandā inter manus  
qñ aq lauabamē elapsa fuerant: confestim  
sup b̄ abbatem consulit. Tunc fr ille ve  
lut interuersor et neglector sacri peculii iu  
dicat' ab orōne suspēsus ē: cui' negligē  
tie reat' n̄ aliter ei remissus ē nisi eū publi  
ca penitētia diluisset

De duob' monachis in quozū septimana  
ligna defecerunt. **Capitulū** xxiiii